TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
320a ZONA ELEITORAL - ARINOS

R. MAJOR  SAINT  CLAIR, 1.003 - CENTRO - Bairro CENTRO CEP 38680000
Telefone 3836352360

OFÍCIO No 61/2024 - Requisição da câmara para treinamento / 2024

Arinos /MG, 23 de julho de 2024.

A Sua Senhoria 0 Senhor

EDVALDO ROSA LISBOA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

URUCUIA/MG

Assunto: Solicitação. Treinamento de Mesários.

Senhor Presidente,

Tendo em vista que as Eleições Municipais de 2024 se avizinham e, ainda, a
necessidade de instrução de todos os MESARIOS dessa municipalidade, pessoal que
desempenha relevante função pública no dia da eleição,  SOLICITO de Vossa Senhoria a
disponibilização dessa egrégia casa legislativa, com todo o suporte disponível (caixa de
som, microfone, Data-Show/Projetor  etc,  além de pessoa habituada com as
dependências do recinto),  para o dia 18/9/2024, a partir das 13h00, a fim de que esta
Justiça Eleitoral possa treiná-los adequadamente para as funções que lhes caibam nas Mesas
Receptoras de Votos:

Por oportuno, informa-se que a referida data é tabelada, em razão do
cronograma operacional de todo o processo eleitoral,  o que ocorre estritamente nos
ditames do calendário eleitoral, norma essa estabelecida pelo egrégio Tribunal Superior
Eleitoral, de maneira uniforme em todo o Brasil.

Coloco à inteira disposição dessa Presidência, para dirimir eventuais dúvidas,
esta Serventia Eleitoral.

Por último, solicito, em tempo hábil, confirmação da disponibilização
acima solicitada.

o
2

co)
el. Co
Cs.1

Atenciosamente,

ses 	 GUSTAVO OBATA TREVISAN 0,=.=
Juiz Eleitoral da 320a ZE

• Oj E
°cp.<

• • cCeti'quisk-,:ão da (Amara para treinamento 61/202.4 Requiskio na carnara para treinamento (5474871) 	SEI 00000334

assolatura
eletrimica

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO OBATA TREVISAN, Juiz(a) Eleitoral, em
25/07/2024, is 14:57, conforme  art.  l°,  III,  "V, da Lei 11.419/2006.

-"-I111=1

S. • . ;
1 Lti .. A autenticidade deste documento pode ser conferida no  site  https://sei.tre-

• :. 7.7

tg, 	.- nigjus.bricontrolador_extenio.php?

c.'d'icOri 	.. a ao-documento_conferir&acao_nrigem-documento_conferir&lang=pt BR&id orgao acesso sxterno=0,

.. -:•-,.• 	-
.- --';'"•i' informando o código verificador 5474871 e o código  CRC  41F868C5. •J

0000033-89.2020.6.13.8320 	 5474871v4

ara para treVamento 61120')$ 	equhçáo da cAmara para treilarn 	(5474871) 	SEI 00000334::

29/07/2024, 11:20 	 Yahoo Mail  - Solicitação. Treinamento de Mesários.

Solicitação. Treinamento de Mesários.

De: 	zona320 (zona320@tre-mgjus.br)

Para: camara@urucuia.mg.leg.br; camaradeurucuia@yahoo.com.br

Data. sexta-feira, 26 de julho de 2024 às 17:31 BRT

Boa tarde.

De ordem do senhor Juiz Eleitoral, envia-se Oficio anexo.

Favor acusar recebimento.

EDUARDO  ROGER  RIBEIRO DA ROCHA
Analista Judiciário - Chefe do Cartório

TRE/MG - 320a Z.E/Arinos

Zona Eleitoral 320 - Arinos/MG
Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais
31-3010-9863/38-99142-0027

7,161 Oficio 61-2024 - Câmara Municipal de Vereadores de Urucuia..pdf

60.5kB

about:blank 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3